jonos. Yiia Teodevico fraternum sanguinem sitienti occurrit, ad Tul-
Col., c.b7 f

^

biacum caslruni pugnaturus ; sed, prodilione suorum, captus a Tlieoderico
aviae Bninichildl dirlgitiir Quem cum illa recipisset, quia Teodorico ''
magis favebat furens Theodebertum fiori clericum jussit, ac post impie
perimi fecit. Hac itaque infelici Victoria Teodericus'' nimium
elatus, Metensium urbem rediit, ibiquc divinitus percussus intcr
flagrantis ignis incendia interiil ''. Brunichildis aulem Sigibertum filium
Tcodcrici ' sufl'ecil in rcgnum. At Clotharius, momor prophetiao bcati
Columbani, fines rcgni qui suae debeliantur dilioni cum valida manu caplat
rccipcrc Advorsus quem cum liostilibus cuneis procédons Sigibcrtus 8, captus

a) Leuchorum Sp. 1, A. —b) Tbeodorico Sp. 1, Tlieoderico.^. —
c) faueuat A. — d) Theodericus Sp. 1. A. — e) Sigebertum ..t. — Q
Theoderici Sp. 1, A. — g) Sigebertus A.

1. Tbéodebert fut vaincu à Toul en mai 612.
2. Tbéodebert fut une seconde fois battu eu 612, à Zi'ilpich (Tol-

hiacunt) près Cologne.
3. Thierry II mourut en 613, après mars.
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est et interemptus, fratrosque ejus quinque cum proavia Brunichilde" capti
sunt. Pueri separatim neoati sunt ; illa vero, ut altéra Jesabel'',
primum camelo imposita omni exercitui gyrando monstratur ; post, indo-
mitorum caudis equorum alligata, miserabiliter, ut dignum erat, vita
privatur'. Ilis ita gestis Clotharius, nemine obstante, solus
trium regiiorum obtinuit monarchiam. Qui elaborata a Liber H. Franc.

,. . . , . c. 40 et 41

majonbus dignitate potitus, cum plurima strenue gesse-
rit, quain praecipue illud memorabile suae potentiae pos-
teris reliquit exemplum, quod, rebellantibus adversum
se Saxonibus, ita eos arniis edomuit, ut omnes virilis sexus

ejusdem terrae incolas, qui gladii, quem tune forte gerebat,
longitudineni excessissent, peremerit, quippe ut junioribus
tumoris ausuni recordatio illius vitalis" seu mortiferi gladii
amputaret. Huie fuit ex Berchtrude' regina filius, nomine
Dagobertus, qui patri succederet industria dignus et mori-
bus. Ilic denique in annis puerilibus positus, traditus est a vua s. Amuic,

genitore® venerabili Arnulfo'', postea Metensium episcopo,
ut eum secundum suani sapientiam enutriret, eique trami-
teni Christianae religionis ostenderet, ac ejus custos et ba-
julus esset. Clotharius igitur justa successione a Hludogvico
quartus, vivens et incolumis fdio suo Dagoberto regnum
Austrasiorum ' tradidit^ Mortuo autem Clothario'' Dagober¬
tus totum patris sui regnum sagaciter accepit, et pacifice
gubernavit, alterum quodammodo repraesentans' Salomo-